

عنوان مقاله:

بررسی دیدگاه کارکنان پرستاری در مورد اثرات سیستم رایانه ای اطلاعات بیمارستانی بر فرآیند مراقبتی

محل انتشار:

مجله مدیریت اطلاعات سلامت، دوره 4، شماره 2 (سال: 1386)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مهدی کاهویی - دانشجوی دکترای مدیریت اطلاعات بهداشتی و درمانی، دانشگاه علوم پزشکی ایران و مربی مدارک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سمنان، سمنان، ایران

محسن سلیمانی - دانشجوی دکتری پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی ایران و مربی پرستاری دانشگاه علوم پزشکی سمنان، سمنان، ایران

سهیلا قزوی - کارشناس ارشد، مدارک پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سمنان، سمنان، ایران

سیف ا... اعلائی - کارشناس ارشد، پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی سمنان، سمنان، ایران

خلاصه مقاله:

چکیده مقدمه: سیستم اطلاعات بیمارستانی نقش مهمی در افزایش کیفیت درمان در بیمارستان ها دارد. در این پژوهش نحوه ی تعامل، دیدگاه و رضایت پرستاران و کارکنان بخش های بالینی درباره ی اثرات سیستم اطلاعات بیمارستانی (HIS) بر روی برخی از فعالیت های درمانی بررسی شد. روش بررسی: در این پژوهش تحلیلی، تأثیر سیستم رایانه ای اطلاعات بیمارستانی بر برخی از فعالیت های مراقبتی، وضعیت رفتار، رضایت و نگرش ۱۲۰ نفر از پرستاران، بهیاران و منشی های بخش های بیمارستان امیرالمومنین (ع) شهرستان سمنان بررسی شد. ابزار جمع آوری اطلاعات، پرسش نامه ای بود که اعتبار و روایی آن از راه بررسی متون علمی و انجام آزمون-بازآزمون تایید شد. یافته ها: ۸۰ درصد کارکنان چند بار در روز از سیستم رایانه ای بخش خود استفاده می کردند. ۵۵ درصد آنان با در اختیار قرار گرفتن اطلاعات مراقبتی صحیح، ۵۰ درصد با راحت تر شدن بررسی داروهای تجویز شده، ۸/۴۵ درصد با کمتر شدن خطاهای کاری، ۲۸ درصد با نظارت بهتر بر سیر درمانی بیماران و ۱۵ درصد با بهبود نتیجه ی درمان به دنبال استفاده از HIS موافق بودند. بین رضایت کارکنان از تاثیر HIS بر روی فرایند مراقبت از بیماران و رضایت کاربران از سیستم و نوع بخش درمانی، رابطه ی معنی داری مشاهده شد ($P = 0.05$). نتیجه گیری: کمتر از نیمی از کارکنان از کارکنان از تاثیر سیستم رایانه ای اطلاعات بیمارستانی بر فعالیت های مراقبت از بیماران رضایت نسبی داشتند. استفاده از سیستم های سخت افزاری پیشرفت تر (مانند نرم افزارهای تشخیص صدا برای ورود اطلاعات) و ارائه ی راه کارهای قانونی برای پیش گیری از دوباره کاری پیشنهاد می گردد. واژه های کلیدی: نظام های اطلاعات بیمارستانی؛ نظام های کامپیوتری؛ فرآیند پرستاری؛ مراقبت پرستاری؛ پرستاران

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1800871>

